АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2022 г.	01-131-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2162-а

	[bookmark: _GoBack]21, 2800 ОБ НПА

На основании соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету Тихвинского района от 15 февраля 2021 года №4-МБ-3.7.2 администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года №01-2162-а, следующие изменения:
1.1. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Амур Анатолий Владимирович,
79-462
Курганова Маргарита Николаевна,
77-333

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета
по экономике и инвестициям

	Федоров П.А.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчетности-
главный бухгалтер

	Жиркова Л.И.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	2

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	ИТОГО:
	6

2

3

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 26 января 2022 г. №01-131-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Стимулирование экономической
активности Тихвинского района»

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Стимулирование экономической активности Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы,
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования,
тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Проектная часть

	1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Создание условий для лёгкого старта и комфортного ведения бизнеса»
	Ответственный исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР
	2022
2023
2024
	1216,0
1200,0
1319,781
	0
0
0
	1106,0
1080,0
1201,0
	110,0
120,0
118,781

	1.1. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности
	Отдел по развитию МСБ и ПР
	2022
2023
2024
	1216,0
1200,0
1319,781
	0
0
0
	1106,0
1080,0
1201,0
	110,0
120,0
118,781

	1.2. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства
	Отдел по развитию МСБ и ПР
	2022
2023
2024
	0
0
0
	0
0
0
	0
0
0
	0
0
0

Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы стратегического управления социально-экономическим развитием Тихвинского района»
	Ответственный исполнитель:
Комитет по экономике и инвестициям
Соисполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР
	2022
2023
2024
	349,165
389,230
388,000
	0
0
0
	226,740
260,307
262,080
	122,425
128,923
125,920

	1.1. Организация   проведения мониторинга деятельности субъектов малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка на территории Тихвинского района
	Комитет по экономике и инвестициям
Отдел по развитию МСБ и ПР
	2022
2023
2024
	249,165
289,230
288,000
	0
0
0
	226,740
260,307
262,080
	22,425
28,923
25,920

	1.2. Обеспечение актуальной официальной статистической информацией от органов Государственной статистики

	Комитет по экономике и инвестициям
	2022
2023
2024
	100
100
100
	0
0
0
	0
0
0
	100
100
100

	2. Комплекс процессных мероприятий «Инфраструктурная, информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Ответственный исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР
	2022
2023
2024
	330,0
330,0
330,0
	0
0
0
	0
0
0
	330,0
330,0
330,0

	2.1.     Мероприятия по информационной и консультационной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2022
2023
2024
	130,0
130 ,0
130,0
	0
0
0
	0
0
0
	130,0
130,0
130,0

	2.2. Предоставление субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Тихвинского района для возмещения части затрат, связанных с функционированием организаций
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2022
2023
2024
	200,0
200,0
200,0

	0
0
0
	0
0
0
	200,0
200,0
200,0

	3. Комплекс процессных мероприятий
«Поддержка спроса»

	Ответственный исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР
Соисполнитель
Отдел по развитию АПК
	2022
2023
2024
	650,0
650,0
639,309
	0
0
0
	0
0
0
	650,0
650,0
639,309

	3.1. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе оказание содействия по участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках-продажах сельскохозяйственной продукции
	Отдел по развитию МСБ и ПР
Отдел по развитию АПК

	2022
2023
2024
	650,0
650,0
639,309
	0
0
0
	0
0
0
	650,0
650,0
639,309

	3.2. Содействие субъектам малого предпринимательства - производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных), в т.ч. фермерской продукции по предоставлению мест под размещение нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2022
2023
2024
	0
0
0
	0
0
0
	0
0
0
	0
0
0

Итого по проектной части

	2022
2023
2024
	1216,0
1200,0
1319,781
	0
0
0
	1106,0
1080,0
1201,0
	110,0
120,0
118,781

	2022-2024
	3735,781
	0
	3387,0
	348,781

Итого по процессной части

	2022
2023
2024
	1329,165
1369,230
1357,309
	0
	226,740
260,307
262,080
	1102,425
1108,923
1095,229

	2022-2024
	4055,704
	0
	749,127
	3306,577

Итого по программе

	2022
2023
2024
	2545,165
2569,23
2677,09
	0
0
0
	1332,74
1340,307
1463,08
	1212,425
1228,923
1214,01

	2022-2024
	7791,485
	0
	4136,127
	3655,358

_____________